
Linie 102   Pustohl - Satow - Stäbelow - Rostock                     

rebus Regionalbus Rostock GmbH
Verkehrstage

Hst. Fahrt-Nr. 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36
Nr. S S S F S F S F

10 2341 Pustohl, Abzweig............................................................ab 5:50 6:46 7:50
10 2340 Berendshagen.............................................................. 5:52 6:48 7:52
10 2339 Radegast, Neubau.............................................................. 5:54 6:50 7:54
10 2338 Radegast.............................................................. 5:55 6:51 7:55
10 2337 Radegast, Mosterei.............................................................. 5:56 6:52 7:56
10 2336 Satow, Neuer Weg.............................................................. 4:53 5:57 6:17 6:53 6:57 7:57 9:37 11:37
10 2335 Satow, Ärztehaus.............................................................. 4:54 5:58 6:18 6:54 6:58 7:58 9:38 11:38
10 2923 Satow, Schule........................................ .. : : : 6:56 : : : :
10 2334 Satow, Post.............................................................. 4:56 6:00 6:20 7:00 7:00 8:00 9:40 11:40
9 2333 Heiligenhagen, Wald.............................................................. 4:59 6:03 6:23 7:03 7:03 8:03 9:43 11:43
9 2332 Heiligenhagen, Gaststätte.............................................................. 5:01 6:05 6:25 7:05 7:05 8:05 9:45 11:45
9 2067 Heiligenhagen, Ausbau.............................................................. 5:02 6:06 6:26 7:06 7:06 8:06 9:46 11:46
9 2331 Anna Luisenhof, Ausbau.............................................................. 5:03 6:07 6:27 7:07 7:07 8:07 9:47 11:47
9 2330 Anna Luisenhof.............................................................. 5:04 6:08 6:28 7:08 7:08 8:08 9:48 11:48
8 2420 Gorow............................................................ .. : : : : : : : :
8 2329 Clausdorf.............................................................. 5:05 6:09 6:29 7:09 7:09 8:09 9:49 11:49
8 2328 Bliesekow, Abzweig.............................................................. 5:06 6:10 6:30 7:10 7:10 8:10 9:50 11:50

7 2532 Groß Schwaß.............................................................. : 5:41 : : 6:33 6:41 : : 7:16 7:31 : 9:01 : 10:01 10:31 11:01 :
6:14 7:14 7:14 8:42 9:42 10:42

7 2548 Groß Schwaß, Bahnhof.............................................................. : 5:42 : : 6:34 6:42 : : 7:17 7:32 : 9:02 : 10:02 10:32 11:02 :
7 2533 Klein Schwaß.............................................................. : 5:45 : : 6:37 6:45 : : 7:20 7:35 : 9:05 : 10:05 10:35 11:05 :
7 2592 Kritzmow, Schule.............................................................. : : : : : : : : : : : : : : : : :
7 2531 Wilsen............................................................ .. : 5:48 : : 6:40 6:48 : : 7:23 7:38 : 9:08 : 10:08 10:38 11:08 :
7 2327 Stäbelow, Dorfplatz.............................................................. : : : : 6:43 : : : 7:26 : : : : : : : :
8 2573 Bliesekow............................................................ : : : : 6:48 : : : 7:31 : : : : : : : :
7 2327 Stäbelow, Dorfplatz.............................................................. 5:09 5:29 5:53 6:13 6:33 6:53 6:53 7:13 7:13 7:36 7:43 8:13 9:13 9:53 10:13 10:43 11:13 11:53
7 2326 Stäbelow, Mühle.............................................................. 5:11 5:31 5:55 6:15 6:35 6:55 6:55 7:15 7:15 7:38 7:45 8:15 9:15 9:55 10:15 10:45 11:15 11:55
7 2457 Kritzmow, Weitenmoor.............................................................. 5:12 5:32 5:56 6:16 6:36 6:56 6:56 7:16 7:16 7:39 7:46 8:16 9:16 9:56 10:16 10:46 11:16 11:56
7 2325 Kritzmow.............................................................. 5:14 5:34 5:58 6:18 6:38 6:58 6:58 7:18 7:18 7:41 7:48 8:18 9:18 9:58 10:18 10:48 11:18 11:58
7 2592 Kritzmow, Schule.............................................................. : : : : : : : : : 7:42 : : : : : : : :
R 2324 Rostock, Akazienweg.............................................................. 5:16 5:36 6:00 6:20 6:40 7:00 7:00 7:20 7:20 7:50 7:50 8:20 9:20 10:00 10:20 10:50 11:20 12:00
R 2536 Rostock, Satower Str.............................................................. 5:17 5:37 6:01 6:21 6:41 7:01 7:01 7:21 7:21 7:51 7:51 8:21 9:21 10:01 10:21 10:51 11:21 12:01
R 2535 Rostock, Stadtweide.............................................................. 5:18 5:38 6:02 6:22 6:42 7:02 7:02 7:22 7:22 7:52 7:52 8:22 9:22 10:02 10:22 10:52 11:22 12:02
R 2323 Rostock, Neuer Friedhof.............................................................. 5:19 5:39 6:03 6:23 6:43 7:03 7:03 7:23 7:23 7:53 7:53 8:23 9:23 10:03 10:23 10:53 11:23 12:03
R 2537 Rostock, Campus Südstadt............................................................an 5:22 5:42 6:06 6:26 6:48 7:08 7:08 7:28 7:28 7:58 7:58 8:28 9:28 10:08 10:28 10:58 11:28 12:08

6:26 6:46 8:06 8:06 11:06
5:40 6:10 6:34 7:14 7:14 7:34 7:34 8:14 8:14 8:34 9:34 10:14 10:34 11:34 12:14

R 2436 Rostock, Klinikum Süd.................................. .. 5:24 6:28 7:10 7:30 7:30 8:00 8:00 8:30 10:10 12:10
R 2435 Rostock, R.-Koch-Straße.................................... 5:25 6:29 7:11 7:31 7:31 8:01 8:01 8:31 10:11 12:11
R 2443 Rostock, Südstadt-Center.............................................................. 5:26 6:30 7:12 7:32 7:32 8:02 8:02 8:32 10:12 12:12
R 2444 Rostock, E.-Schlesinger-Str.............................................................. 5:27 6:31 7:13 7:33 7:33 8:03 8:03 8:33 10:13 12:13
R 2001 Rostock, Hbf Süd / ZOB............................................................an 5:28 6:32 7:15 7:35 7:35 8:05 8:05 8:35 10:15 12:15

S - verkehrt nur an Schultagen;    F - verkehrt nur an Ferientagen

Baustellenfahrplan gültig ab 08.09.25 bis Freigabe K 12 Groß Schwaß       

Vollsperrungsbedingt startet die Linie 102 in Klein Schwaß. Groß Schwaß wird nicht bedient. 

Zo
ne

Montag - Freitag

Groß Schwaß - Ankunft DB aus DBR

Abfahrt Tram Linie 4
Abfahrt Tram Linie 6



Linie 102   Pustohl - Satow - Stäbelow - Rostock                     

rebus Regionalbus Rostock GmbH
Verkehrstage

Hst. Fahrt-Nr. 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70
Nr. S F S S F F S F S F S

10 2341 Pustohl, Abzweig............................................................ab 15:26 15:30
10 2340 Berendshagen.............................................................. 15:28 15:32
10 2339 Radegast, Neubau.............................................................. 15:30 15:34
10 2338 Radegast.............................................................. 15:31 15:35
10 2337 Radegast, Mosterei.............................................................. 15:32 15:36
10 2336 Satow, Neuer Weg.............................................................. 13:28 13:37 15:33 15:37
10 2335 Satow, Ärztehaus.............................................................. 13:29 13:38 15:34 15:38
10 2923 Satow, Schule........................................ .. 13:32 : 15:37 :
10 2334 Satow, Post.............................................................. 13:35 13:40 14:40 15:40 15:40
9 2333 Heiligenhagen, Wald.............................................................. 13:38 13:43 14:43 15:43 15:43
9 2332 Heiligenhagen, Gaststätte.............................................................. 13:40 13:45 14:45 15:45 15:45
9 2067 Heiligenhagen, Ausbau.............................................................. 13:41 13:46 14:46 15:46 15:46
9 2331 Anna Luisenhof, Ausbau.............................................................. 13:42 13:47 14:47 15:47 15:47
9 2330 Anna Luisenhof.............................................................. als 13:43 13:48 14:48 15:48 15:48 als
8 2420 Gorow............................................................ .. L109 13:45 : : : : L109
8 2329 Clausdorf.............................................................. aus 13:49 13:49 14:49 15:49 15:49 aus
8 2328 Bliesekow, Abzweig.............................................................. DBR 13:50 13:50 14:50 15:50 15:50 DBR

7 2532 Groß Schwaß.............................................................. 12:31 13:01 13:29 : : 14:01 14:41 : : : 16:01 16:21
12:42 13:42 15:42 16:14

7 2548 Groß Schwaß, Bahnhof.............................................................. 12:32 13:02 13:30 : : 14:02 14:42 : : : 16:02 16:22
7 2533 Klein Schwaß.............................................................. 12:35 13:05 13:33 : : 14:05 14:45 : : : 16:05 16:25
7 2592 Kritzmow, Schule.............................................................. : : : : : : : : : : : :
7 2531 Wilsen............................................................ .. 12:06 12:08 12:38 13:08 13:36 : : 14:08 14:28 14:48 : : : 16:08 16:28
7 2327 Stäbelow, Dorfplatz.............................................................. : : : : : : : : : : : : : : :
8 2573 Bliesekow.............................................................. : : : : : : : : : : : : : : :
7 2031 Stäbelow, Dorfplatz.............................................................. 12:11 12:13 12:43 13:13 13:41 13:53 13:53 14:13 14:33 14:53 14:53 15:33 15:53 15:53 16:13 16:33 17:05
7 2326 Stäbelow, Mühle.............................................................. 12:13 12:15 12:45 13:15 13:43 13:55 13:55 14:15 14:35 14:55 14:55 15:35 15:55 15:55 16:15 16:35 17:07
7 2457 Kritzmow, Weitenmoor.............................................................. 12:14 12:16 12:46 13:16 13:44 13:56 13:56 14:16 14:36 14:56 14:56 15:36 15:56 15:56 16:16 16:36 17:08
7 2325 Kritzmow.............................................................. 12:16 12:18 12:48 13:18 13:46 13:58 13:58 14:18 14:38 14:58 14:58 15:38 15:58 15:58 16:18 16:38 17:10
7 2592 Kritzmow, Schule.............................................................. 12:17 : : : 13:47 : : : : : : : : : : : :
R 2324 Rostock, Akazienweg.............................................................. 12:20 12:20 12:50 13:20 13:50 14:00 14:00 14:20 14:40 15:00 15:00 15:40 16:00 16:00 16:20 16:40 17:12
R 2536 Rostock, Satower Str.............................................................. 12:21 12:21 12:51 13:21 13:51 14:01 14:01 14:21 14:41 15:01 15:01 15:41 16:01 16:01 16:21 16:41 17:13
R 2535 Rostock, Stadtweide.............................................................. 12:22 12:22 12:52 13:22 13:52 14:02 14:02 14:22 14:42 15:02 15:02 15:42 16:02 16:02 16:22 16:42 17:14
R 2323 Rostock, Neuer Friedhof.............................................................. 12:23 12:23 12:53 13:23 13:53 14:03 14:03 14:23 14:43 15:03 15:03 15:43 16:03 16:03 16:23 16:43 17:15
R 2537 Rostock, Campus Südstadt............................................................an 12:28 12:28 12:58 13:28 13:58 14:08 14:08 14:28 14:48 15:08 15:08 15:46 16:08 16:08 16:28 16:48 17:20

17:26
12:34 12:34 13:14 13:34 14:14 14:14 14:14 14:34 14:54 15:14 15:14 15:54 16:14 16:14 16:34 16:54

R 2436 Rostock, Klinikum Süd.................................. .. 14:10 14:10 15:10 16:10 16:10
R 2435 Rostock, R.-Koch-Straße.................................... 14:11 14:11 15:11 16:11 16:11
R 2443 Rostock, Südstadt-Center.............................................................. 14:12 14:12 15:12 16:12 16:12
R 2444 Rostock, E.-Schlesinger-Str.............................................................. 14:13 14:13 15:13 16:13 16:13
R 2001 Rostock, Hbf Süd / ZOB............................................................an 14:15 14:15 15:15 16:16 16:15

S - verkehrt nur an Schultagen;    F - verkehrt nur an Ferientagen

Baustellenfahrplan gültig ab 08.09.25 bis Freigabe K 12 Groß Schwaß       

Vollsperrungsbedingt startet die Linie 102 in Klein Schwaß. Groß Schwaß wird nicht bedient. 

Zo
ne

Montag - Freitag

Groß Schwaß - Ankunft DB aus DBR

Abfahrt Tram Linie 4
Abfahrt Tram Linie 6



Linie 102   Pustohl - Satow - Stäbelow - Rostock                     

rebus Regionalbus Rostock GmbH
Verkehrstage Montag - Freitag

Hst. Fahrt-Nr. 72 74 76 78 80 82 84 86 88 90 92 94 96 98 100 102 104 106
Nr. Sa Sa

10 2341 Pustohl, Abzweig............................................................ab 17:12 18:12
10 2340 Berendshagen.............................................................. 17:14 18:14
10 2339 Radegast, Neubau.............................................................. 17:16 18:16
10 2338 Radegast.............................................................. 17:17 18:17
10 2337 Radegast, Mosterei.............................................................. 17:18 18:18
10 2336 Satow, Neuer Weg.............................................................. 17:19 18:19 19:24 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05
10 2335 Satow, Ärztehaus.............................................................. 17:20 18:20 19:25 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06
10 2923 Satow, Schule........................................ .. : : : : : : : : : :
10 2334 Satow, Post.............................................................. 17:22 18:22 19:27 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08
9 2333 Heiligenhagen, Wald.............................................................. 17:25 18:25 19:30 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11
9 2332 Heiligenhagen, Gaststätte.............................................................. 17:27 18:27 19:32 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13
9 2067 Heiligenhagen, Ausbau.............................................................. 17:28 18:28 19:33 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14
9 2331 Anna Luisenhof, Ausbau.............................................................. 17:29 18:29 19:34 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15
9 2330 Anna Luisenhof.............................................................. 17:30 18:30 19:35 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16
8 2420 Gorow............................................................ .. : : : : : : : : : :
8 2329 Clausdorf.............................................................. 17:31 18:31 19:36 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17
8 2328 Bliesekow, Abzweig.............................................................. 17:32 18:32 19:37 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18

7 2532 Groß Schwaß.............................................................. : : 18:53 : 20:03 : : : : : : :
18:42 19:42

7 2548 Groß Schwaß, Bahnhof.............................................................. : : 18:54 : 20:04 : : : : : : :
7 2533 Klein Schwaß.............................................................. : : 18:57 : 20:07 : : : : : : :
7 2592 Kritzmow, Schule.............................................................. : : : : : : : : : : : :
7 2531 Wilsen............................................................ .. : : 19:00 : 20:10 20:43 21:43 22:43 : : : : : : :
7 2327 Stäbelow, Dorfplatz.............................................................. : : : : : : : : : : : :
8 2573 Bliesekow.............................................................. : : : : : : : : : : : :
7 2031 Stäbelow, Dorfplatz.............................................................. 17:35 18:05 18:35 19:05 19:40 20:15 20:47 21:47 22:47 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21 22:47
7 2326 Stäbelow, Mühle.............................................................. 17:37 18:07 18:37 19:07 19:42 20:17 20:49 21:49 22:49 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23 22:49
7 2457 Kritzmow, Weitenmoor.............................................................. 17:38 18:08 18:38 19:08 19:43 20:18 20:50 21:50 22:50 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24 22:50
7 2325 Kritzmow.............................................................. 17:40 18:10 18:40 19:10 19:45 20:20 20:52 21:52 22:52 7:26 9:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26 21:26 22:52
7 2592 Kritzmow, Schule.............................................................. : : : : : : : : : : : : : : : : : :
R 2324 Rostock, Akazienweg.............................................................. 17:42 18:12 18:42 19:12 19:47 20:22 20:54 21:54 22:54 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28 22:54
R 2536 Rostock, Satower Str.............................................................. 17:43 18:13 18:43 19:13 19:48 20:23 20:55 21:55 22:55 7:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 21:29 22:55
R 2535 Rostock, Stadtweide.............................................................. 17:44 18:14 18:44 19:14 19:49 20:24 20:56 21:56 22:56 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30 22:56
R 2323 Rostock, Neuer Friedhof.............................................................. 17:45 18:15 18:45 19:15 19:50 20:25 20:57 21:57 22:57 7:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31 21:31 22:57
R 2537 Rostock, Campus Südstadt............................................................an 17:50 18:18 18:48 19:18 19:53 20:28 21:00 22:00 23:00 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34 23:00

18:28 18:58 19:28 19:58 20:38 21:08 22:10 23:10
17:54

R 2436 Rostock, Klinikum Süd.................................. .. 17:52 18:50 19:55 23:02 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:36 23:02
R 2435 Rostock, R.-Koch-Straße.................................... 17:53 18:51 19:56 23:03 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:37 23:03
R 2443 Rostock, Südstadt-Center.............................................................. 17:54 18:52 19:57 23:04 7:38 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 21:38 23:04
R 2444 Rostock, E.-Schlesinger-Str.............................................................. 17:55 18:53 19:58 23:05 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 21:39 23:05
R 2001 Rostock, Hbf Süd / ZOB............................................................an 17:57 18:54 19:59 23:06 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40 23:06

Sa - verkehrt nur samstags

Baustellenfahrplan gültig ab 08.09.25 bis Freigabe K 12 Groß Schwaß       

Vollsperrungsbedingt startet die Linie 102 in Klein Schwaß. Groß Schwaß wird nicht bedient. 

Samstag/Sonntag/Feiertag

Zo
ne

Groß Schwaß - Ankunft DB aus DBR

Abfahrt Tram Linie 4
Abfahrt Tram Linie 6


